
 

 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Diretzione generale de sos afàrios generales e de sa sotziedade de s’informatzione 

Direzione generale degli affari generali e della società dell'informazione 

Servizio dei sistemi informativi di base e applicativi del sistema regione 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
PAGINA 1 DI 14

 

 

PROT. N. 7173 DETERMINAZIONE REP. N. 638 DEL 28 novembre 2019 

 

Oggetto: Intervento AM SIBAR-SIBEAR 2020-2021. PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DI NUOVI 

SERVIZI CONSISTENTI NELLA RIPETIZIONE DI SERVIZI ANALOGHI ( ex ART. 

63, COMMA 5, D.LGS 50/2016) così come previsto al punto 2 del Disciplinare di 

gara della procedura aperta finalizzata all’acquisizione dei “SERVIZI DI 

ESTENSIONE DEL SISTEMA CONTABILE INTEGRATO DEGLI ENTI E DELLE 

AGENZIE REGIONALI (SIBEAR3) – MIGRAZIONE DEL SIBAR SU 

INFRASTRUTTURA DI CLOUD COMPUTING REGIONALE (SIBAR-CLOUD) - 

REALIZZAZIONE DELL’APPLICAZIONE PER LA DIGITALIZZAZIONE DEI 

PROCESSI E DEI PROVVEDIMENTI DELLA GESTIONE DELLE RISORSE 

UMANE (MOBILE-HR) - EVOLUZIONE, MANUTENZIONE, GESTIONE E 

SUPPORTO AL CHANGE MANAGEMENT DEL SISTEMA DI BASE 

DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE (SIBAR), DEL SISTEMA DEGLI ENTI 

E DELLE AGENZIE (SIBEAR), DELLA PIATTAFORMA DI BUSINESS 

INTELLIGENCE REGIONALE CUP E22E12000040009 - CIG 6855240302.”. 

POR FESR 2014-2020 – Azione 2.2.2. CUP E22E12000040009. CIG 

8084397F70. Determina di aggiudicazione. 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 

VISTO Lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1; 

VISTA La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31; 

VISTA La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11; 

VISTA La Legge Regionale 13 aprile 2017, n. 5 - Legge di stabilita 2017; 

VISTA La Legge Regionale 13 aprile 2017, n. 6 - Bilancio di previsione triennale 2017- 

2019; 



 

 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Diretzione generale de sos afàrios generales e de sa sotziedade de s’informatzione 

Direzione generale degli affari generali e della società dell'informazione 

Servizio dei sistemi informativi di base e applicativi del sistema regione 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
PAGINA 13 DI 14

 

dell’iter amministrativo possa proseguire sotto condizione risolutiva potendo la 

Stazione appaltante recedere dal contratto; 

RITENUTO altresì che la clausola rescissoria possa operare anche per gli altri controlli in 

attesa di riscontro, nel caso in cui questi non dovessero avere esito positivo; 

RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di dovere di dover procedere, ai sensi 

dell’art. 32 comma 5 del D.Lgs. 50/2016, all’aggiudicazione della procedura in 

oggetto in favore del RTI Accenture SPA, Accenture Technology Solutions SRL, 

AICOF SRL; 

CONSIDERATO che il relativo provvedimento è di competenza del Direttore del Servizio dei 

sistemi informativi di base e applicativi del sistema Regione giusto il disposto 

della L.R. 13 novembre 1998, n. 31; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

Art. 1) Per le motivazioni sopra esposte, che si richiamano integralmente nel presente 

dispositivo, di approvare i verbali del seggio di gara acquisiti al prot. n. 7143 del 

27/11/2019 e gli esiti della procedura di gara in oggetto. 

Art. 2) Di aggiudicare la procedura in oggetto al RTI Accenture SPA, Accenture 

Technology Solutions SRL, AICOF SRL, per un importo complessivo pari a € 

5.098.500,00 oltre iva di legge ai quali sono da aggiungere € 321.000,00 oltre iva 

di legge per Manutenzione evolutiva, formazione e affiancamenti (su richiesta), 

per complessivi € 5.419.500,00 oltre iva di legge pari a € 1.192.290,00 per un 

totale iva di legge compresa pari a € 6.611.790,00; 



 

 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Diretzione generale de sos afàrios generales e de sa sotziedade de s’informatzione 

Direzione generale degli affari generali e della società dell'informazione 

Servizio dei sistemi informativi di base e applicativi del sistema regione 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
PAGINA 14 DI 14

 

Art. 3) Di disporre la pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento 

secondo le procedure previste per la tipologia di appalto di cui trattasi. 

Art. 4) di procedere alla stipula del contratto, stante la necessità di avviare il servizio con 

ogni consentita urgenza connessa alla necessità di continuità nell'erogazione del 

servizio di gestione dei sistemi informativi Sibar e Sibear, anche in pendenza dei 

alcuni riscontri da parte di enti terzi sulle richiesta già inoltrate, come meglio 

precisato nelle premesse, fatta salva la clausola rescissoria e facoltà di recesso 

di cui all’art 92 comma 3 del Decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159;  

Art. 5) Di disporre la stipulazione del contratto, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 

50/2016, che disciplina le fasi della procedure di affidamento, mediante scrittura 

privata. 

La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma 

della Regione ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L. R. 13 novembre 1998 n. 31 ed inviata per 

conoscenza al responsabile di linea. 

 

 

 

Il Direttore del servizio 

Ing. Nicoletta Sannio 

(firmato digitalmente) 

 




